
P
OLE KAHTLUSTKI, ET NEED RELVAD on aarded, meistriteo-
sed, iga kollektsionääri kirglik, kuid pigem täitumatu unis-
tus. Ei, see pole poeetiline liialdus, kui väita, et kahte jahirel-
va, mille vennad Franco ja Pietro Gusalli Beretta kinkisid oma 

isale Ugole viimase 70. sünnipäevaks, võiks pidada võrdväärseiks 
renessansiaja jahipüssidega, mida Euroopa kroonitud pead teineteisele pi-
dulikult kinkisid. 

“Väga raske oli leida kinki mehele, nagu meie isa, kes on selles valdkonnas 
peaaegu kõike näinud ja valmistamises käe külge pannud,” räägib Franco, 
endal teismelise naeratus huulil. “Niisiis püüdsime leida midagi, mis oleks 
unikaalne ja kordumatu. Midagi, mis võiks teda tõesti üllatada. Ja muidugi, 
et see oleks täiesti salajane. Usun, et saime sellega hakkama.”

Võhiku silmis on uhke relvakomplekti SO10EELL (set of two – nagu 
ütlevad anglosaksid) kõige tähelepanuväärsem osa inglise tõenäo-
liselt kõige võimekama graveerija Ken Hunti signeeritud gravee-
ringud. Selleks, et tema kätetööd kirjeldada, tuleks kasutada kul-
lassepatöökoja spetsiifilist sõnavara: klassikalised baroksed taime-
motiivid ja neli erinevat jahistseeni on valminud intarsia tehnikas viit 

eri tooni kullast. Perekonnasõbrad võivad dekooril ära tunda isegi Ugo Be-
retta lemmikkoerad – iiri setteri Lola, kes metskurvitsa paari ette ajab, ja tei-
se setteri Olga, kes sama ülesannet täidab faasanitega. 

Raskem töö oli Ken Hunti veenda, et ta nõustuks relvadel kujuta-
ma Beretta New Yorgi galeriid ja perekonna villat, mis asub Gardo-
ne Val Trompias. Kunstnik polnud kunagi varem arhitektuurilisi kujun-
deid portreteerinud ja puikles usaldust näitavale ettepaneku-
le vastu, ent alistus lõpuks kuulsat nime kandvale tellijale. Sellest pol-
nud veel küll. Erilisele relvapaarile oli vaja väärikat kaitsjat vitriin-
kapi näol. Selle tellimuse sai Ühendatud Kuningriigi parim tisler David 
Linley, Elizabethi lapselaps. 

Tal paluti valmistada SO10 relv paarile väärispuidust klaasriiuliga ekspo-
sitsioonikapp. Kui palju see kõik maksma läks, sellest eelistab Franco Gus-
salli Beretta vaikida ning toob kaks suurepärast põhjendust: “Esiteks ei rää-
gita kingituse puhul kunagi hinnast. Teiseks, kui meie isa saaks teada, kui 
palju me kulutasime, teeks ta meile ilmselt peapesu.”

Siiski on mõned kirglikud ja heas mõttes jultunud kollektsionäärid tei-
nud lihtsad arvutused: kõige tavalisema SO10EELL-mudeli hind algab 

Beretta kaubamärk ei tähista pelgalt luksuslikke jahipüsse, vaid 
kunstiteoseid, milles on ühendatud kõrgtehnoloogia ja ülikõrgel 

tasemel käsitöö. Neid unikaalseid kollektsioonirelvi on sama pere-
kond valmistanud juba ligi viis sajandit.
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